

Regionstyrelsen
För kännedom: Regionfullmäktige

Granskning av delårsrapporten per augusti 2024

Prognosen för år 2024 visar på ett svårt ekonomiskt läge och stora underskott för regionen. Regionstyrelsens bedömning i delårsrapporten är att regionen får ett underskott vid årets slut på 700 miljoner kronor. Styrelsen bedömer att balanskravsresultatet kommer bli negativt med 1 210 miljoner kronor. Ett negativt balanskravsresultat ska återställas inom tre år. Regionen har dessutom ett negativt balanskravsresultat på 239 miljoner kronor från år 2023 att återställa senast år 2026. Även om prognoser för år 2025 visar på ett förbättrat ekonomiskt läge så kommer den höga kostnadsutvecklingen i verksamheten att finnas kvar, samtidigt som underskotten ska återställas. Vi är oroade för den ekonomiska utvecklingen. Även för att återställa underskotten på längre sikt kommer det att behövas konkreta åtgärder som ger faktiska effekter. Vi saknar en tydlig styrning för att uppnå en ekonomi i balans.

Regionstyrelsen bedömer att två av fullmäktiges sju verksamhetsmål kommer vara helt uppfyllda vid årets slut. Styrelsen bedömer att fyra mål kommer vara delvis uppfyllda. Granskningen visar att brister i styrelsens underlag försvårar möjligheten att avgöra om bedömningarna är rimliga. Det finns en risk att styrelsen varit för optimistisk i sin bedömning av resultaten. Vi instämmer inte i styrelsens bedömning att målet om tillgänglig vård kommer vara uppfyllt vid årets slut. Vi är tveksamma till att styrelsen följt upp fullmäktiges intentioner med målet. Vi anser sammantaget att regionen har svaga resultat för verksamhetsmålen. Vi instämmer i styrelsens bedömning att regionen inte kommer att uppnå god ekonomisk hushållning för år 2024.

Vi lämnar följande rekommendationer till regionstyrelsen:

- Säkerställ att det finns genomarbetade planer och en strategisk styrning som möter det ekonomiska läget.
- Utveckla analyserna i delårsrapporten av varför genomförda åtgärder för ekonomi i balans inte varit tillräckliga. Av analysen bör det framgå vilka konkreta åtgärder som krävs för att uppnå faktiska effekter på det ekonomiska resultatet.
- Säkerställ att det finns tillräckliga underlag för att bedöma resultaten för verksamhetsmålen vid årets slut samt att underlagen har tillräcklig kvalitet.
- Utveckla redovisningen i delårsrapporten av verksamhetsmålen. Redovisningen ska ge rimliga förutsättningar att verifiera styrelsens bedömningar av resultaten vid årets slut.

Revisorerna har enhälligt ställt sig bakom dessa bedömningar och rekommendationer. Revisorerna lämnar denna skrivelse, underliggande rapport och yttrande från PwC till regionstyrelsen. Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret senast den 19 februari 2025.

För regionens revisorer

Edward Riedl
Ordförande

Bert Öhlund
Vice ordförande

Bilaga

Instruktioner för yttrande

Instruktioner för yttrande

Det ska vara enkelt att utläsa vilka åtgärder som regionstyrelsen vidtagit eller planerar att vidta. Tänk därför på detta när ni svarar:

- Lämna ett svar för varje rekommendation som revisorerna lämnat. Det ska finnas en tydlig koppling mellan rekommendationerna och de åtgärder som vidtagits eller planeras vidtas.
- Svara så konkret som möjligt. Ange gärna hur åtgärderna ska genomföras, vem som ska genomföra dem och när.
- Om regionstyrelsen inte tänker vidta några åtgärder, motivera varför.
- Om regionstyrelsen inte kan svara på utsatt tid, kontakta undertecknad.

Vid frågor kontakta

Malin Hedlund
Revisionskontoret
090-785 73 70
Malin.k.hedlund@regionvasterbotten.se